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 Strona główna » Kredyty konsolidacyjne
      przez Marcin Kowalski  11 maja, 2022 
   Co to jest kredyt konsolidacyjny?
 Kredyt konsolidacyjny to kredyt, który jest przeznaczony na spłatę obecnych zobowiązań finansowych. Ten produkt bankowy pozwala połączyć kilka zadłużenia w jedno i to z niższą ratą. Jak to możliwe? Środki pozyskane z kredytu konsolidacyjnego przeznaczane są na pokrycie kredytów, które zostają skonsolidowane. 
 Po to rozwiązanie sięgają najczęściej osoby, które mają kilka zobowiązań finansowych, przez co ich sytuacja finansowa staje się trudna. Nie ma przy tym znaczenia, jakiego rodzaju są to zobowiązania. Skonsolidować można kredyt hipoteczny, kredyt gotówkowy, kredyt samochodowy, zadłużenie na karcie kredytowej, a nawet limit na rachunku bankowym. Wszystko po to, aby odciążyć kredytobiorcę, które od tej pory będzie płacić jedną ratę.
 Na czym polega konsolidacja kredytów?
 Konsolidacja kredytu to produkt finansowy, który posiada jeden główny cel. Chodzi o połączenie zobowiązań w jedno (nowe), które będziesz spłacać na innych niż wcześniej warunkach. Tego typu kredyt jest stworzony po to, aby umożliwić klientom wyjście z trudnej sytuacji finansowej, gdy nie dają rady spłacać obecnych rat, które przewyższyły ich możliwości.
 Niekiedy zdarza się, że decydujesz się na kolejny kredyt, bo masz odpowiednią zdolność kredytową i potrzebujesz dodatkowych środków. W efekcie za jakiś czas przekonujesz się, że spłata dwóch czy trzech rat jednocześnie jest zbyt dużym wyzwaniem. W takiej sytuacji możesz przejrzeć ranking kredytów konsolidacyjnych, który zawiera najlepsze oferty. W nim znajdziesz korzystne warunki konsolidacji, która umożliwi Ci spłatę aktualnych zobowiązań, z którymi nie dajesz sobie rady. Ostatecznie podpisujesz nową umowę kredytową i spłacasz nowy kredyt na lepszych warunkach, bo najcześciej oferty banków umożliwiają obniżenie raty na taki poziom, który będzie dogodniejszy niż wcześniejszą suma rat.
 Kredyt konsolidacyjny udzielany w banku najcześciej umożliwia spłatę kredytów bankowych. Są to nie tylko standardowe kredyty gotówkowe, ale też hipoteczny, pożyczki konsumenckie, limity czy karty kredytowe. Z kolei pożyczka konsolidacyjna to już inna oferta, która jest dostępna w firmach pozabankowych. Ta daje Ci możliwość połączenia zobowiązań pozabankowych, czyli pożyczek czy chwilówek.
 Jakie są rodzaje kredytów konsolidacyjnych?
 Kredyty konsolidacyjne występują na rynku w rozmaitych format. Podstawowe rodzaje to:
 	Kredyt konsolidacyjny bez zabezpieczenia – to standardowa oferta dostępna na rynku. Jak wskazuje sama nazwa, taki kredyt konsolidacyjny nie wymaga ustanowienia żadnego zabezpieczenia w postaci nieruchomosci czy samochodu. Najczęściej wiąże się z wyższym ryzykiem dla kredytodawcy, dlatego jest przyznawany z nieco bardziej surowymi wymogami. Cechuje się także większymi kosztami np. pod względem oprocentowania.
	Kredyt konsolidacyjny z zabezpieczeniem – ten rodzaj konsolidacji wiąże się z koniecznością zabezpieczenia np. w formie hipoteki. Jest przyznawany przez firmy w sytuacji, gdy poniosłyby zbyt wysokie ryzyko udzielając kredytu bez zabezpieczenia. Taka możliwość daje też szansę na lepsze warunki, więc jeśli masz taką sytuację, że możesz ustanowić jakieś zabezpieczenie, dobrze jest z tego skorzystać. Oprocentowanie wówczas może być o wiele mniejsze niż w przypadku wyżej wymienionym, bo wiąże się z obniżeniem ryzyka.
	Kredyt konsolidacyjny hipoteczny – taki kredyt jest związany z konsolidacją długów, jeśli posiadasz wystarczającą ilość kapitału w nieruchomości. Wówczas zaciągasz kredyt konsolidacyjny pod zastaw tego kapitału, aby móc spłacić dawne długi.
	HELOC (linia kredytowa pod zestaw hipoteki) – działa podobnie jak powyższy rodzaj, jednak w praktyce nie jest typowym kredytem, a linią kredytową, do której masz dostęp. W efekcie możesz wypłacać z niej pieniądze, gdy ich potrzebujesz.
	Kredyt konsolidacyjny dla zadłużonych – jest to oferta dostępna w firmach pozabankowych i nie udzielają jej banki w żadnym przypadku. Taki kredyt konsolidacyjny umożliwia połączenie zobowiązań pozabankowych jak pożyczki dla zadłużonych czy chwilówki. Jest przeznaczony dla osób, które borykają się z dużym zadłużeniem.
	Kredyt konsolidacyjny gotówkowy – dostępny w bankach i umożliwia połączenie w jedno zobowiązań gotówkowych, które zaciągnąłeś w bankach. Będzie to np. standardowy kredyt gotówkowy, ale też pożyczka konsumpcyjna, zakup na raty czy innego rodzaju niecelowe zobowiązania bankowe.

 Jakie zobowiązania obejmuje kredyt konsolidacyjny?
 Konsolidacja kredytów może obejmować różne rodzaje zobowiązań, w zależności od tego, gdzie jest dostępna. O inne zasady opiera się kredyt konsolidacyjny udzielany przez banki, a innymi warunkami cechuje się konsolidacja pozabankowa. Istotna jest również ostateczna forma oferty, przykładowo jeśli w danym banku dostępny jest kredyt konsolidacyjny gotówkowy, z jego pomocą spłacisz wyłącznie zobowiązania gotówkowe.
 Z kolei kredyt konsolidacyjny hipoteczny umożliwi połączenie w jedno zobowiązań hipotecznych lub kredytu hipotecznego z innego rodzaju kredytem (np. gotówkowym). Ranking kredytów konsolidacyjnych zawiera również inne oferty. Dostępny jest np. kredyt konsolidacyjny dla firm, który jest przeznaczony wyłącznie dla przedsiębiorców i uwzględnia indywidualne potrzeby firmowe.
 W związku z tym, jakie zobowiązania obejmuje kredyt konsolidacyjny?
 	Kredyt konsolidacyjny gotówkowy – obejmuje standardowe kredyty gotówkowe, ale nie tylko. Może połączyć również kredyty ratalne, pożyczki konsumpcyjne, karty kredytowe, debety na koncie, a nawet pożyczki pozabankowe.
	Kredyt konsolidacyjny hipoteczny – obejmuje takie zobowiązania jak powyższe, ale wiąże się z zabezpieczeniem hipotecznym, skąd jego nazwa. Niekiedy możliwe jest skonsolidowanie również kredytów samochodowych. Umożliwia obniżenie ryzyka dla kredytodawcy w przypadku, gdy kredytobiorca ma naprawdę kiepską sytuację finansową. Tym samym jest możliwe uzyskanie nieco lepszych warunków.
	Kredyt konsolidacyjny pozabankowy – umożliwia skonsolidowanie wszystkich zobowiązań zaciągniętych w firmach pozabankowych. Są to chwilówki, pożyczki dla zadłużonych, pożyczki dla bezrobotnych i tym podobne.

 Co daje konsolidacja kredytów?
 Po co w ogóle decydować się na konsolidację kredytu? Najczęściej to rozwiązanie wybierane jest z dwóch powodów. Pierwszy z nich to po prostu łatwiejsze zarządzanie spłatą. Wyobraź sobie, że masz kilka kredytów, które co miesiąc musisz regulować. Data spłaty każdego z nich jest zupełnie inna. Łatwo się więc w tym pogubić i zapomnieć o spłacie któregoś z nich. Opóźnienia w spłacie rodzą problemy – odsetki karne, wpis do bazy dłużników… Po co ryzykować? Pożyczka konsolidacyjna sprawi, że wszystkie Twoje zobowiązania zostaną połączone w jedno. Zamiast kilku rat będziesz mieć zatem jedną ratę, której spłatę możesz ustawić automatycznie. W ten sposób masz pewność, że o niczym nie zapomnisz.
 To jednak nie wszystko. Pożyczka konsolidacyjna to tak naprawdę kredyt na spłatę kredytów. Warto ją zaciągnąć, gdy zaczynasz mieć problemy z terminową spłatą swoich zobowiązań. Najczęściej przy konsolidacji kredytów, wydłużeniu ulega termin ich spłaty. Dzięki temu łączna rata jest niższa, niż gdy spłacasz wszystkie kredyty oddzielnie. To pozwala Ci odetchnąć i znacząco odciąża domowy budżet. Jeśli więc obawiasz się, że w niedalekiej przyszłości możesz nie sprostać spłacie kredytów, pomyśl o konsolidacji już teraz.
 Kto może wziąć kredyt konsolidacyjny?
 Jeśli planujesz wziąć kredyt konsolidacyjny, musisz wiedzieć, że warunki będą uzależnione od tego, z jakiego rodzaju planujesz skorzystać. W sytuacji, gdy interesuje Cię ten dostępny w banku, musisz przygotować się na nieco bardziej surowe wymogi. Wynika to przede wszystkim z zasad dotyczących zdolności kredytowej. Wbrew pozorom również w przypadku kredytu konsolidacyjnego jest ona wymagana.
 Banki nie udzielają żadnego zobowiązania, nawet tego spowodowanego problemami finansowymi, bez zdolności kredytowej. Wówczas musisz przygotować się na to, że również w tym przypadku będzie ona weryfikowana. Powstaje pytanie: jak utrzymać zdolność kredytową w sytuacji, gdy nie radzisz sobie ze spłatą? Banki oczekują przede wszystkim tego, aby raty były spłacone na bieżąco. Nie możesz więc mieć żadnych opóźnień i zaległości. Oczywiście bezwględnie konieczny jest też stały dochód. To zazwyczaj wystarczy, aby otrzymać kredyt konsolidacyjny w banku.
 Z kolei w przypadku kredytu konsolidacyjnego pozabankowego, sytuacja wygląda nieco inaczej. Firmy pozabankowe nie wymagają aż tak stabilnej sytuacji finansowej i zdolności kredytowej, dlatego konsolidację w nich można uzyskać łatwiej. Niekiedy niezbędne jest jednak zabezpieczenie, zwłaszcza jeśli zadłużenie jest wysokie.
 Ile razy można brać kredyt konsolidacyjny?
 Wiele osób zadaje sobie pytanie, ile razy można brać konsolidację. Jeśli chodzi o sytuację, gdy już spłaciłeś kredyt konsolidacyjny, po jakim czasie zaciągnąłeś inne kredyty i nie radzisz sobie z ich spłatą, możesz z powodzeniem wziąć kolejny. Tym samym do woli można zaciągać kredyty konsolidacyjne w ten sposób, jeśli oczywiście masz zdolność kredytową.
 A co w przypadku, gdy masz już kredyt konsolidacyjny? Czy jest możliwość wzięcia kolejnego? Jak wskazuje Komisja Nadzoru Finansowego, jednocześnie można posiadać dwie konsolidacje. Jednak takie rozwiązanie nie jest powszechne w bankach, gdyż jedna spłaca aktualnie konsolidacja już obniża zdolność kredytową, która jest niezbędna do zaciągnięcia kolejnej. Nie oznacza to jednak, że nie ma żadnych szans na uzyskanie takiego kredytu. Można starać się w banku o kolejną konsolidację, jeśli sytuacja pod względem zarobków jest stabilna. Jeśli nie masz jednak zdolności, sprawdź ranking pożyczek konsolidacyjnych, bo być może takie rozwiązanie pozwoli Ci poprawić sytuację finansową.
 Do jakiej kwoty można wziąć kredyt konsolidacyjny?
 Kredyt konsolidacyjny nie jest udzielany w bardzo dużych kwotach, zwłaszcza jeśli interesuje Cię ten bankowy. Najczęściej możesz spotkać się z sytuacją, że maksymalna kwota kredytu konsolidacyjnego to 150 000 zł i tak też wskazuje ranking kredytów konsolidacyjnych, w którym dostępny jest tani kredyt konsolidacyjny.
 Jednak to, jaką kwotę zaproponuje Ci bank, zależy od wielu kwestii. Nie zawsze jest możliwe pokrycie wszystkich zobowiązań, które masz do spłaty. Jest to uzależnione między innymi od rodzaju konsolidacji czy Twojej osobistej sytuacji, zwłaszcza pod względem finansów.
 Przykładowo:
 	W Alior Banku kredyt konsolidacyjny hipoteczny jest dostępny do kwoty 200 000 zł.
	W mBanku kredyt konsolidacyjny gotówkowy weźmiesz do kwoty 200 000 zł.
	Santander Consumer Bank umożliwia kredyt konsolidacyjny do 150 000 zł.
	W ING weźmiesz pożyczkę konsolidacyjną do kwoty 160 000 zł.

 Na co zwrócić uwagę wybierając kredyt konsolidacyjny?
 Jeśli masz do spłaty różne zobowiązania i chcesz je skonsolidować, musisz zwrócić uwagę na konkretne warunki danej oferty. Chodzi przede wszystkim o to, czy kredyt, jaki Cię interesuje, umożliwia połączenie posiadanych zobowiązań, np. kredytu gotówkowego i hipotecznego czy kredytu gotówkowego, karty kredytowej i pożyczki na raty.
 Poza tym warto dokładnie przeanalizować warunki pod względem kosztów i ewentualnych zabezpieczeń, gdyż nie zawsze są one konieczne. Jeśli masz dość dobrą zdolność kredytową, poszukuj konsolidacji bez zabezpieczeń, chyba że możesz sobie na to pozwolić i chcesz uzyskać lepsze warunki.
 Pamiętaj, że ranking kredytów konsolidacyjnych zawsze przedstawia dostępne oferty z najlepszymi warunkami. Jest on aktualizowany na bieżąco, dzięki czemu możesz liczyć na aktualne informacje.
 Poszukując kredytu konsolidacyjnego zwróć uwagę na:
 	Rodzaj zobowiązań, które konsoliduje kredytodawca;
	Warunki pod względem zabezpieczenia (czy jest wymagane?);
	Maksymalną kwotę konsolidacji (czy umożliwia spłatę wszystkich Twoich zobowiązań?);
	Termin spłaty – dłuższa spłata to niższa rata;
	Koszty – oprocentowanie, RRSO, prowizje, wysokość raty, kwotę do spłaty.

 Kredyt konsolidacyjny a zdolność kredytowa
 Jak wspomniano, kredyt konsolidacyjny, podobnie jak inne kredyty w bankach, wymaga posiadania zdolności kredytowej. Zapewne zdajesz sobie sprawę z tego, że spłacając już jakieś zobowiązania, nie jest ona na optymalnym poziomie. Tak też sądzi bank, dlatego przy konsolidacji warunki niekoniecznie będą aż tak surowe. Zdolność kredytowa jest jednak wymagana, bo bez niej nie dostaniesz żadnego kredytu w banku. Byłoby to zbyt ryzykowne dla kredytodawcy. Dla banku liczy się przede wszystkim terminowość, więc wnioskując o kredyt konsolidacyjny, musisz mieć na bieżąco spłacone raty.
 Gdzie dostanę kredyt konsolidacyjny bez zdolności kredytowej?
 Dostępne są kredyty konsolidacyjne bez zdolności kredytowej. Takie oferty znajdziesz w firmach pozabankowych, które kierują je zazwyczaj do osób mocno zadłużonych. Mogą to być np. Sytuacje, gdy masz egzekucję komorniczą, straciłeś stałe źródło zarobku, masz wpisy do rejestrów zadłużonych, Twoja historia kredytowa w BIK jest zła czy nie masz regularnych dochodów.
 Jak wskazuje ranking kredytów konsolidacyjnych bez zdolności kredytowej, najlepsze oferty obecnie są w firmach:
 	Smartney
	SKOK-i
	Provident
	KRUK
	Ekassa.

 Kredyt konsolidacyjny ze stałym oprocentowaniem – zmiana na H3
 Ważną kwestią jest też oprocentowanie kredytu konsolidacyjnego – nie tylko pod względem wysokości. Wiele osób zastanawia się, czy jest możliwe wzięcie konsolidacji z oprocentowaniem stałym. To zależy od konkretnej oferty. Niektóre oferty na rynku dają taką możliwość nawet w bankach. Inne z kolei będą oferowały tylko i wyłącznie zmienne oprocentowanie. Pozostaje pytanie, jaki rodzaj będzie najlepszym wyborem? Ciężko odpowiedzieć na nie jednoznacznie, bo nikt z nas nie wie dokładnie, jakie będą wahania stóp procentowych na rynku, a to od nich zależy, czy oprocentowanie zmienne będzie wzrastać, spadać, czy pozostanie na takim samym poziomie. Jeśli obawiasz się tego ryzyka, sprawdź ranking kredytów konsolidacyjnych ze stałym oprocentowaniem. Taka możliwość wiąże się ze stałymi kosztami bez względu na decyzje NBP dotyczące stóp procentowych.
 Kiedy warto wziąć kredyt konsolidacyjny?
 Kredyt konsolidacyjny nie zawsze będzie dobrym wyborem, ale dla wielu z nas okazuje się wręcz wybawieniem. W jakich sytuacjach warto go zaciągnąć? Przede wszystko wtedy, kiedy widzisz, że Twoje finanse nie wystarczają na spłatę wszystkich rat. Może zdarzyć się, że radzisz sobie z ich uiszczaniem, bo nie chcesz mieć zaległości wobec banku, ale ledwo starcza Ci na życie, albo nie możesz pokryć wszystkich wydatków na utrzymanie. W związku z tym z powodu rat kredytowych rezygnujesz z pokrycia innych ważnych celów, a co za tym idzie: i tak się zadłużasz. Brzmi znajomo? Jeśli tak, warto rozważyć konsolidację.
 Na kredyt konsolidacyjny niekiedy decydują się też osoby, które dają radę spłacać raty, ale chciałyby zyskać korzystniejsze warunki. Wówczas możliwe jest połączenie zobowiązań w jedno, które udziela bank na nowych warunkach pod względem kosztów. Tacy klienci mają dobrą zdolność kredytową, bo wszystkie raty zawsze spłacali terminowo i mają dobry scoring w BIK. Skutkiem tego jest możliwość uzyskania lepszych warunków od banku.
 Jak uzyskać kredyt konsolidacyjny?
 Jeśli zależy Ci na czasie, lub nie lubisz dopełniać formalności stacjonarnie, sprawdzi się kredyt konsolidacyjny online. Wiele banków udziela go bez wizyty w oddziale i są to np. Alior Bank, ING czy mBank.
 Udzielenie kredytu konsolidacyjnego w pełni online jest uzależnione od konkretnej sytuacji. Niekiedy możliwe jest złożenie wniosku i dopełnienie wszystkich formalności, łącznie z podpisaniem umowy, bez wychodzenia z domu. W bardziej skomplikowanych przypadkach czy przy wysokich kwotach konieczna może okazać się wizyta w banku.
 Zaciągniecie kredytu konsolidacyjnego online jest możliwe także w firmach pozabankowych.
 Wniosek o kredyt konsolidacyjny oczywiście możesz złożyć stacjonarnie, tym samym korzystając z doradcy kredytowego w banku. Ten pomoże Ci w dopełnieniu wszystkich formalności i przeprowadzi przez cały proces.
 Gdzie najłatwiej dostać kredyt konsolidacyjny?
 Zostaje pytanie: gdzie największa szansa na konsolidację? Wiele zależy od Twojej zdolności kredytowej. Jeśli masz ją na dość dobrym poziomie, raczej nie będzie problemu z uzyskaniem konsolidacji w banku. Z kolei w bardziej skomplikowanych sytuacjach najłatwiej dostaniesz ją w firmie pozabankowej, która jest mniej surowa pod względem warunków.
 W którym banku najlepiej wziąć kredyt konsolidacyjny?
 Kredyt konsolidacyjny jest dostępny niemal w każdym banku na rynku. To standardowa oferta, dlatego często wybór oferty sprawia kredytobiorcom problem. Najlepszy kredyt gotówkowy będzie cechował się niskimi kosztami. W końcu konsolidację bierzesz po to, aby zyskać niższą do spłaty ratę.
 W którym banku najlepsza konsolidacja? Sprawdziliśmy ranking kredytów konsolidacyjnych:
 	Kredyt konsolidacyjny w mBanku – Brak prowizji za udzielenie kredytu, oprocentowanie 11,99% powyżej kwoty 50 000 zł, decyzja kredytowa w 15 minut, możliwość dodatkowej gotówki na inne cele.
	Kredyt konsolidacyjny w Santander Consumer Bank – do 150 000 zł, prowizja 0%, oprocentowanie 11,50%, spłata do 120 miesięcy.
	Pożyczka konsolidacyjna FIT w Kasie Stefczyka – do 240 000 zł, 0 zł prowizji, szybka decyzja kredytowa w ciągu 15 minut, możliwość odroczenia spłaty pierwszej raty do 60 dni od podpisania umowy, RRSo 11,56%.
	Kredyt konsolidacyjny w Credit Agricole – ranking kredytów konsolidacyjnych wyróżnił tę ofertę pod względem kwoty, jaką można uzyskać. Credit Agricole daje nawet do 250 000 zł na konsolidację. Pozostałe warunki to dodatkowa gotówka na dowolny cel, kredyt bez wychodzenia z domu, spłata do 10 lat z ratą stałą.

 Dlaczego warto skorzystać z rankingu kredytów konsolidacyjnych?
 Ranking najlepszych kredytów konsolidacyjnych, jak wskazuje sama nazwa, zawiera wyłącznie najkorzystniejsze oferty. Przy jego ustalaniu brane są pod uwagę różne elementy, jednak najważniejsze dotyczą raty i kosztów. W końcu konsumentom korzystającym z konsolidacji chodzi przede wszystkim o zmniejszenie miesięcznej raty do spłaty. Dlatego też ranking kredytów konsolidacyjnych przedstawia oferty firm, które to umożliwiają bez wielu warunków. Analizowane są one również pod względem rodzaju raty, oprocentowania, kwoty konsolidacji i terminu spłaty kredytu.
 Przeglądając porównywarkę, masz pewność, że jest to aktualny ranking kredytów konsolidacyjnych. Jest on aktualizowany na bieżąco, więc niezależnie od tego, kiedy sprawdzasz oferty, zawsze będą one posiadały dostępne teraz warunki.
 Wszystko to wpływa na podjęcie świadomej i niosącej pozytywne efekty decyzji. Przede wszystkim wiesz, że wybierasz ofertę, która poprawi Twoją sytuację finansową i która jest jedną z najlepszych na rynku w czasie aktualnym.
 Jak porównywać oferty kredytów konsolidacyjnych?
 Chcąc znaleźć najtańszy kredyt konsolidacyjny w rankingu, nie musisz poświęcać wiele czasu i samodzielnie porównać warunków. Wszystkie najkorzystniejsze oferty kredytów konsolidacyjnych są zawarte w rankingu najwyżej. Dzięki temu wiesz, że np. pierwsze 3 są aktualnie najbardziej polecane przez doradców kredytowych, tym samym warto z nich skorzystać, jeśli oczekujesz dogodnych warunków.
 Porównywarka kredytów konsolidacyjnych wyświetla wszystkie najważniejsze informacje. Możesz przy przeglądaniu ofert bez przeszkód sprawdzić warunki wymagane przez kredytodawcę czy koszty. Jeśli jednak nie chcesz robić tego samodzielnie, możesz zaufać naszym doradcom, którzy skrupulatnie przygotowują wszystkie rankingi.
 Jak wygląda spłata kredytu konsolidacyjnego?
 W ustaleniu spłaty pomoże Ci kalkulator kredytu konsolidacyjnego. To kolejne narzędzie, które zaraz po rankingu konsolidacji jest najchętniej wykorzystywane przez kredytobiorców. W nim sprawdzisz, ile będą wynosić raty, w zależności od aktualnych warunków. Skorzystanie z kalkulatora wymaga jedynie kilku minut i nie są konieczne żadne umiejętności.
 Czy opłaca się wziąć kredyt konsolidacyjny?
 Uzyskałeś już niemal wszystkie ważne informacje związane z konsolidacją (w bankach i poza nimi). Jednak została jeszcze jedna bardzo istotna kwestia, która niekiedy głowi przyszłych kredytobiorców. Czy warto brać kredyt konsolidacyjny? Czy konsolidacja w ogóle ma sens?
 Jeśli nie jesteś pewien, czy opłaca się wnioskować o takie rozwiązanie, pamiętaj, że zależy to od Twojej sytuacji. W większości przypadków na konsolidację decydują się osoby, które nie radzą sobie ze spłatą kredytów lub ledwo spłacają raty. Kredyt konsolidacyjny umożliwia bowiem połączenie wszystkich zobowiązań i ich spłatę ze środków z nowego kredytu. W ten sposób pozbywasz się wszystkich skonsolidowanych długów i nie muszą dłużej trapić Twojej głowy. Co ważne, konsolidacja ma na celu umożliwienie Ci lepszych warunków niż dotychczas, zwłaszcza pod względem raty. W związku z tym nowa rata będzie niższa niż suma wcześniejszych – tak, abyś mógł poprawić swoją sytuację finansową. Wszystko to przemawia za kredytem konsolidacyjnym. Jednak czy takie rozwiązanie ma jakieś słabe strony? Sprawdź wszystkie plusy i minusy kredytu konsolidacyjnego.
 Zalety kredytu konsolidacyjnego:
 	Nowa – niższa rata – głównym celem konsolidacji dla kredytobiorców jest uzyskanie mniejszej raty niż dotychczas i na to też mogą liczyć biorąc kredyt konsolidacyjny.
	Poprawa sytuacji finansowej – pozbywasz się długów i spłacasz jeden kredyt zamiast kilku.
	Poprawa Bik-u — spłata nowego zobowiązania nie sprawia już takiej trudności, dlatego raty uiszczasz terminowo i poprawiasz swoją historię kredytową w BIK.
	Lepsza zdolność kredytowa – powyższe wpływa też na Twoją zdolność kredytową.
	Niekiedy mniejsze oprocentowanie – może okazać się, że konsolidacja będzie miała niższe oprocentowanie niż wcześniejsze zobowiązania np. karty kredytowe.

 Wady kredytu konsolidacyjnego:
 	Dłuższy czas spłaty – aby uzyskać dogodną ratę, zazwyczaj konieczne jest wydłużenie terminu kredytowania. To wiąże się z wyższymi odsetkami w ostatecznym rozrachunku.
	Niekiedy konieczne zabezpieczenie.
	Niekiedy koszty początkowe – niektóre firmy naliczają prowizje za udzielenie kredytu czy opłaty transakcyjne. Warto też sprawdzić koszty pod względem wcześniejszej spłaty.
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